
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA SINDACALE N° 36 DEL 17-07-2018

* * * * *

Oggetto:AVVISO PUBBLICO AZIONE 4.1.1 E 4.1.3 - ASSE 4 "ENERGIA
SOSTENIBILE E QUALITA' DELLA VITA" DEL PO FESR SICILIA
2014/2020. INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEI
CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA ED ALL'UTILIZZO DI FONTI
RINNOVABILI IN EDIFICI PUBBLICI AMMISSIBILI A CONTRIBUTO
FINANZIARIO. NOMINA RUP, REO.

Il SINDACO

PREMESSO che: - con deliberazione di C.C. n. 55 del 26/03/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 214 del 03/10//2017 è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) e con successiva deliberazione di Giunta Municipale n. 280

dell’01/12/2017 e stata approvata la variazione al piano esecutivo,

 PREMESSO che il Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’Energia della Regione

Siciliana ha emanato un Avviso di preinformazione (prot. 35772 del 26/09/17) finalizzato a rendere

nota la imminente pubblicazione sulla G.U.R.S. dell'avviso pubblico che disciplina le procedure ad

evidenza pubblica per il finanziamento in conto capitale di iniziative riguardanti la realizzazione di

interventi di efficientamento energetico, riduzione dei consumi di energia primaria e produzione di

energia da fonti rinnovabili a servizio di edifici o complessi di edifici degli EE.LL. nella Regione,

con procedura a sportello, a valere sulle risorse appostate sull’Asse 4, Azione 4.1.1 e 4.1.3, del PO

FESR Sicilia 2014/2020 cofinanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);

RITENUTO opportuno e necessario avviare tempestivamente tutti i procedimenti

amministrativi indispensabili alla partecipazione dell'Ente al bando al fine di ottenere il contributo

pubblico per la realizzazione degli interventi;



 RITENUTO necessario provvedere in merito, nominando il RUP ed i collaboratori dei

procedimenti inerenti le iniziative candidabili sulla base degli interventi prevedibili su edifici o

complessi di edifici comunali a maggiore consumo energetico in base alle informazioni preliminari

a disposizione e che verranno elaborate per la stesura delle diagnosi energetiche;

 DATO ATTO che, come riportato al punto 4.3.1. lett. q) della bozza di avviso pubblico

dell'azione 4.1.1 e 4.1.3, è necessario procedere anche alla nomina del Responsabile Esterno

dell'Operazione (REO) ai fini del monitoraggio e rendicontazione degli interventi sulla piattaforma

informatica regionale "Caronte";

DETERMINA

DI DISPORRE, altresì:
di nominare l’arch. De Filippo Bruno funzionario responsabile nel ruolo di RUP e REO –

ai fini dl monitoraggio e rendicontazione degli interventi sulla piattaforma informatica regionale
“Caronte”

la notifica della presente all’interessato, al Segretario Comunale e al Responsabile del

Personale;
la pubblicazione del presente provvedimento, sul sito Istituzionale del Comune alla sezione

“Amministrazione Trasparente” – sez. Personale – Incarichi conferiti e autorizzati ai
dipendenti – Provvedimenti dirigenziali amministrativi – Tutti i provvedimenti - ai sensi di
quanto disposto dall’art.18 del D. Lgs. n. 837/12 convertito con la Legge n.134/2012 e
all’Albo Pretorio per 15 giorni successivi.

Il SINDACO
F.to  CARTA GIUSEPPE

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO n. 36 del 17-07-2018 Pag. 2



Registro pubblicazioni n. 2835

SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

Si assume impegno/liquidazione:

( Firmato elettronicamente )

*******************************************************************************

********************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ALL'ALBO

*****************************************************************************
**

Melilli, Lì

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal
02-08-2018 al17-08-2018, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati
presentati reclami, nonché per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI

VISTO di copertura finanziaria.

 Dott.ssa TORELLA LOREDANA
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Lì 18-08-2018

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO n. 36 del 17-07-2018 Pag. 3


